[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗАРЕЧЕНСК
 КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

        От 26.08.2019г.
                  №55
О мерах по повышению пожарной безопасности на территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района  в осеннее-зимний период 2019-2020 года.
              В целях предупреждения возникновения пожаров и повышения пожарной безопасности на территории муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района в осенне-зимний период 2019-2020 года, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012г. №390 «О противопожарном режиме»,                     п о с т а н о в л я ю:

1. Руководителям  предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм
собственности ведомственной принадлежности принять меры по :

    -обеспечению пожарной безопасности на предприятиях и организациях;

    -очистке объекта и прилегающей к нему территории, в том числе в пределах противопожарных расстояний между объектами, от горючих отходов, мусора, тары;

    -приведению в рабочее состояние установок пожарной сигнализации и пожаротушения, систем противодымной защиты, оповещения людей о пожаре и управления эвакуацией;

    -содержанию пожарной техники и первичных средств тушения пожаров в состоянии готовности;

    -обеспечению укомплектованности пожарных кранов внутреннего противопожарного водопровода пожарными рукавами, ручными пожарными стволами и вентилями;

    -усилению контроля над эксплуатацией электрохозяйства, проведения планового предупредительного ремонта электросетей и электроустановок;

    -проверке и приведению в исправное состояние источников наружного противопожарного водоснабжения и внутреннего противопожарного водопровода;

    - обучению персонала мерам пожарной безопасности;

    - проведению практических тренировок по эвакуации людей и материальных ценностей в случае пожара.

            2.   Администрации с.п. Зареченск:

              - Организовать доведение до населения мер по предупреждению пожаров и первичных мер пожарной безопасности.

             - Активизировать работу со средствами массовой информации по информированию населения о мерах пожаробезопасного поведения в быту.

- Обеспечить контроль за поддержанием в зимний период в постоянной готовности
искусственных водоемов, подъездов к водоисточникам и водозаборным устройствам, своевременную очистку от снега и льда подъездов к пожарным водоемам, организовать на естественных водоемах устройство незамерзающих прорубей.
              3.   Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования с.п.Зареченск Капндалакшского района.
             4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                          Е.В. Глазкова